
1  

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů         dne 

24. dubna 2024 

 
Přítomní členové Akreditační rady FMV: Jaroslav Březina (JB), Halka Čapková (HČ), Pavel Černý (PČ), 

Martin Filip (MF), Nicole Grmelová (NG), Martina Jiránková (MJ), Petr Král (PK), Olga Vilímková (OV), 

Štěpánka Zemanová (ŠZ). 

 

 
Garanti programů prezentovali zprávy ze setkání se studenty s následujícími náměty na zlepšení: 
 
B-MO (Mezinárodní obchod): 

• Celoškolský základ: Zlepšit obsah předmětů jako marketing a management, které jsou vnímány 
jako nepropojené a nesystematické. 

• Platformy pro výuku: Používat jednotnou platformu pro sdílení studijních materiálů a 
komunikaci, preferovaná je Moodle. 

• Jazykové kurzy: Podpora jazykových kurzů a možnost získat jazykové certifikáty s finanční 
podporou. 

B-IB (International Business): 
• Cvičení v makroekonomii: Zavést cvičení k lepšímu pochopení teoretických konceptů. 
• Interaktivita v Calculus: Zvýšit interaktivitu ve výuce Calculus. 
• Kompletní výuka v Moodlu: Zajistit, aby veškerá výuka byla dostupná na platformě Moodle. 

B-MS (Mezinárodní studia a diplomacie): 
• Studentský board: Vytvořit studentský board pro sběr podnětů a zpětné vazby od studentů. 

B-ID (International Development): 
• Jednotná platforma pro výuku: Implementovat jednu platformu pro výuku a komunikaci. 

B-TM (Turismus a hospitality management): 
• Informovanost o intranetu: Zlepšit povědomí studentů o intranetových zdrojích a jejich 

používání. 
B-MN (Manažer obchodu): 

• Marketingové předměty: Zvýšit důraz na udržitelnost a etiku v marketingových předmětech. 
• Praktické předměty: Zvýšit zapojení odborníků z praxe do výuky a zahrnout více praktických 

předmětů. 
• Kombinované studium: Zavést magisterský program v kombinované formě, zaměřený na 

akademické, nikoli profesní, vzdělání. 
 
N-MO (Mezinárodní obchod): 

• Kvalita vyučujících: Sjednotit kvalitu výuky mezi jednotlivými vyučujícími, zejména na cvičeních. 
• Výuka jazyků: Zavést výuku jazyků v magisterském programu. 
• Propojení s praxí: Zvýšit propojení výuky s praktickými aplikacemi a reálným světem. 

N-IB (International Business): 
• Teorie a praxe: Vyvážit teoretické kurzy s praktickými aplikacemi. 
• Volitelné kurzy: Zvýšit nabídku volitelných kurzů a snížit počet povinných kurzů. 
• Společenské akce: Zvýšit počet společenských akcí a zaměřit kurzy více na praktickou aplikaci. 
• Stáže: Zavést placené stáže a zaměřit se na technologické trendy v podnikání. 

N-MS (Mezinárodní studia a diplomacie): 
• Moodle: Implementovat Moodle pro všechny povinné předměty. 

N-EI (Evropská ekonomická integrace): 
• Profesní orientace: Transformovat program na profesně orientovaný s povinnou stáží 

zaměřenou na zelenou transformaci. 
• LMS Moodle: Vysoce oceněn, zejména studenty, kteří neabsolvovali bakalářské studium na VŠE. 

N-TM (Turismus a hospitality management): 



2  

• Komunikace se studenty: Zlepšit komunikaci a informovanost studentů o možnostech a 
změnách. 

N-PP (Podnikání a právo): 
• Právo v mezinárodním obchodě: Doplnit výuku práva v mezinárodním obchodě jako volitelný 

předmět. 
N-ID (International and Diplomatic Studies): 

• Dílčí inovace: Rozvíjet studijní program prostřednictvím dílčích inovací předmětů a sylabů. 
• Mobility Window: Informovat studenty o možnostech studia v zahraničí a uznatelnosti 

předmětů. 
 
 
OS seznámil na úvod jednání přítomné členy AR s následujícími informacemi: 
 

1. FMV má připravené opory v Moodlu ve více než 100 předmětech. Úkolem na následující 2 roky 
bude: 

a. Vytvořit opory v Moodlu pro zbývající povinné předměty programů FMV (pro N-PP bude 
lhůta delší). 

b. Motivovat studenty k aktivnímu využívání opor (readingy a další aktivity v Moodlu). 
2. FMV do konce června pilotně odučí 6 kurzů exekutivního vzdělávání, další vzniknou v rámci 

projektu Green Deal (akreditace na podzim). Náměty na kurzy exekutivního vzdělávání jsou 
vítány. 

3. V nově akreditovaném magisterském profesním programu Evropská integrace budou zaváděny 
nové formy výuky: např. off-campus classroom, simulace a rozhodovací hry, flipped classroom, 
vícesemestrální projekty. Fakulta bude dále ve vybraných předmětech zkoušet náhradu 
přednášek e-oporami v Moodlu (po reakreditaci) a stínování výuky (přednáška nebo cvičení 
vedená vyučujícím a asistentem). 

4. Je pravděpodobné, že kurz Profesionální vzdělávání: Reporting udržitelnosti – anglicky bude 
muset projít reakreditací názvu a obsahu per rollam. 

5. Od ZS 2024/2025 začne výuka v novém diplomovém semináři 22F502. Studenti budou v rámci 
semináře zpracovávat a obhajovat rešerši literatury, výstupem semináře budou teoretická 
východiska práce. 

 
 

1. Nové předměty   

Sylabus Ident Název předmětu česky Garant Stanovisko AR Skupiny 

Sylabus 2IB501 

Jednání s asijskými 
obchodními partnery- 
anglicky Jitka Volfová Schváleno 

hV: N-CR, N-EI, N-MO, N-
MS, N-PP, N-TM, N-IB, N-
ID 
sV: 2BP 
cVM 
Bude zařazeno do 
budoucí VS Asijská studia 

Sylabus 2ME451 
Kreativita v ekonomii a 
businessu - anglicky 

Martina 
Jiránková 

Schváleno s 
výhradou 

hV: N-CR, N-EI, N-MO, N-
TM, N-IB 
sV: 2BP 
cVM 

Sylabus 2ME452 
Aplikovaná ekonomie - 
anglicky Ayaz Zeynalov 

Schváleno s 
výhradou 

hV: N-CR, N-EI, N-MO, N-
IB 
sV: 2BP 
cVM 

Sylabus 2ME501 
Ekonomická geografie 
východní a Jana Vlčková 

Schváleno s 
výhradou 

cVM 

https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198664
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198562
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198564
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198632


3  

jihovýchodní Asie - 
anglicky 

Bude zařazeno do 
budoucí VS Asijská studia 

Sylabus 2ME502 

Ekonomiky východní a 
jihovýchodní Asie: 
vybraná témata 

Zuzana 
Stuchlíková Schváleno 

hV: N-MO 
cVM 
Bude zařazeno do 
budoucí VS Asijská studia 

Sylabus 2ME503 Čínská ekonomika 
Zuzana 
Stuchlíková Schváleno 

hV: N-MO 
cVM 
Bude zařazeno do 
budoucí VS Asijská studia 

Sylabus 2PR443 

Efektivní řešení sporů – 
simulace soudního 
řízení, arbitráže a 
mediace 

Lucie 
Andreisová 

Schváleno s 
výhradou 

hV: N-CR, N-EI, N-MO, N-
PP 
cVM 

Výhrady: 

2ME451 upravit zakončení a studijní zátěž kurzu. 2ME452- upravit výsledky učení a hodinovou dotaci. 
2ME501 zvýšit studijní zátěž závěrečné zkoušky. 2PR443 v zakončení chybí semestrální práce, studijní 
zátěž z přednášek přenést do cvičení. 

 
2. Změny parametrů 

Ident Typ změny Detaily 

2IB251 Skupiny 
Doplnit do oV B-IB 21/22, 20/21 
Doplnit do fVB 

2IB351 Skupiny 
Doplnit do oV B-IB 21/22, 20/21 
Doplnit do fVB 

2OP527 Dotace hodin 2/0 -> 0/2 

2PR421 Skupiny Doplnit do hV N-PP 

PCEU Jazyk Doplnit slovenský jazyk 

2KJ2 Garant Nová garantka: Olga Vilímková 

2RO102 Jazyk FJ + doplnit ČJ 

2RO103 Jazyk FJ + doplnit ČJ 

2RO104 Jazyk FJ + doplnit ČJ 

2AJ153 Garant Nová garantka: Tamara Vlčková 

 

3. Změny sylabů  
Ident Popis 

Sylabus 2IB101 Účast je povinná, max. 3 absence na semináři. Ze závěrečného testu je nutno 
získat min. 60%. 

Sylabus 2IB102 Účast je povinná, max. 3 absence na semináři. Ze závěrečného testu je nutno 
získat min. 60%. 

Sylabus 2ME301 Způsoby a kritéria hodnocení, Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž. 

Sylabus 2ME351 Způsoby a kritéria hodnocení, Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž. 

Sylabus 2SE440 Výsledky učení, Obsah předmětu, Způsob studia, metody výuky a studijní 
zátěž, Způsoby a kritéria hodnocení. 

Sylabus 2SE455 Obsah předmětu, literatura 

Sylabus 2NJ301 Změna sylabu s ohledem na jeho aktualizaci a zakomponování Moodle aktivit 

Sylabus 2NJ302 Změna sylabu s ohledem na jeho aktualizaci a zakomponování Moodle aktivit 

https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198675
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198678
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=198573
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=170354
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=177617
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=192543
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=192547
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=113744
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=138032
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3186
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2817


4  

Sylabus 2RO103 Změna sylabu s ohledem na nové (zcela přepracované) vydání učebnice 
Objectif Express 1 

Sylabus 2RU101 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU102 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU103 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU104 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU105 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU106 Úprava obsahu v návaznosti na novou učebnici 

Sylabus 2RU121 Úprava obsahu 

Sylabus 2RU122 Úprava obsahu 

Sylabus 2RU131 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU135 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU140 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU141 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU142 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU143 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU144 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU145 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU201 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU203 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU205 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU206 Změna sylabu - obsah předmětu - aktualizace probíraných témat 
Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu 

Sylabus 2RU206 Studijní zátěž - v souvislosti se zavedením Moodle byla      zrušena část "psaní 
dopisů" (píše se v Moodle) a část příprav k      testům a zkouškám přiřazena k 
"Příprava k seminářím..." (což je      Moodle)způsoby a kritéria hodnocení - byl 
přidán řádek Moodle. 

Sylabus 2RU212 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU214 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU303 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2618
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2620
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2606
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3252
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2847
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2848
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3253
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=151777
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=156802
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2849
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=83261
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=138339
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=138341
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=161493
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=161494
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=161495
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=161496
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2611
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2605
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2851
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3254
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3254
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=130573
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=176942
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2853


5  

Sylabus 2RU304 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU305 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU331 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU401 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU411 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU412 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU501 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RU502 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2RUQ20 Absolvování písemných testů a ústní zkoušky (v případě, že kurz je ukončen 
ústní zkouškou) je povinnou součástí komplexního hodnocení daného kurzu. 

Sylabus 2SM206 Změna struktury studijní zátěže a kritérií ukončení předmětu. 

Sylabus 2SM256 Změna struktury studijní zátěže a kritérií ukončení předmětu. 

Sylabus 2SM311 Změna struktury studijní zátěže a kritérií ukončení. 

Sylabus 2SM447 Změna struktury studijní zátěže a kritérií ukončení předmětu. 

Sylabus 2SM512 Změna struktury studijní zátěže a kritérií ukončení předmětu. 

Sylabus 2SM605 Změna struktury studijní zátěže a kritérií ukončení předmětu. 

Sylabus 2ZP412 Zaměření předmětu, výsledky učení, obsah předmětu, způsob studia, metody 
výuky a studijní zátěž (počet hodiny), způsoby a kritéria hodnocení, literatura 

 
 

Zapsal:  
 

 

 
 

 
Ing. Ondřej Sankot, Ph.D. 

Proděkan pro pedagogiku a rozvoj 

https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2854
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=97583
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3559
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3256
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2855
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=2856
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=3257
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=97561
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=179665
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=137971
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=138320
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=137972
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=137975
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=101832
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=67280
https://insis.vse.cz/katalog/syllabus.pl?predmet=106546

		2024-05-29T17:59:36+0200
	Ing. Ondřej Sankot, Ph.D.




